

***Sprawozdanie z realizacji
Gminnego Programu Wspierania Rodziny
na lata 2025-2027
dla Gminy Kędzierzyn-Koźle
za rok 2025***

Wstęp

Niniejsze sprawozdanie dotyczy realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 dla Gminy Kędzierzyn-Koźle, w roku 2025.

Celem Programu jest wzmocnienie potencjału rodzin, poprawa ich funkcjonowania oraz zapobieganie kryzysom, poprzez zapewnienie kompleksowego wsparcia profilaktycznego i interwencyjnego, zgodnie z zapisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Realizacja Programu jest istotnym elementem polityki społecznej Gminy, stanowiąc fundament budowania stabilnych i bezpiecznych środowisk rodzinnych, co bezpośrednio wpływa na dobrostan wszystkich mieszkańców.

Niniejszy dokument jest opisem zrealizowanych w 2025 roku zadań w ramach Programu, w odniesieniu do mieszkańców Gminy Kędzierzyn-Koźle, w tym rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Działania zrealizowane w roku 2025 określają poniższe cele operacyjne.

Cel operacyjny 1. Wsparcie rodzin z dziećmi w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Cel operacyjny 2. Zapewnienie bezpieczeństwa rodzinom - przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji funkcji rodziny.

Cel operacyjny 3. Wsparcie rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej.

Cel operacyjny 4. Wsparcie kadry zajmującej się pomocą na rzecz rodziny.

1. Wsparcie rodzin z dziećmi w pełnieniu funkcji opiekuńczo - wychowawczych

Kierunki działań	Wskaźnik	Realizatorzy	Liczba / Opis realizacji
1.1.Organizowanie różnorodnych form integracji rodzin ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń inicjowanych w środowisku lokalnym	Liczba zorganizowanych przedsięwzięć	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle	Łączna liczba przedsięwzięć - 932 W roku 2025 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu zrealizował Projekt pod nazwą „Świąteczna wizyta Pandy Wandy”, skierowany do 50 dzieci z 30 rodzin korzystających ze wsparcia Ośrodka. Spotkanie miało na celu integrację rodzin, wspólne spędzenie czasu oraz budowanie pozytywnej atmosfery zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Dzieci uczestniczyły w licznych zabawach, grach i konkursach prowadzonych przez certyfikowanych animatorów. Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu zorganizował 38 przedsięwzięć, m.in. festyny, koncerty, dni miasta, jarmarki oraz lokalne uroczystości patriotyczne i tradycyjne. Imprezy miały na celu tworzenie przestrzeni do spotkań i współpracy mieszkańców, co wzmacnia więzi lokalne i przeciwdziała wykluczeniu. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu zorganizował 19 imprez o charakterze sportowym, edukacyjnym i prozdrowotnym. Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle zorganizował 874 imprezy w placówkach oświatowych, w tym ekologiczne imprezy integracyjne, m.in. „Puchar dla mamy”- innowacja ekologiczna - recykling, „Wigilia bez plastiku” - akcja promująca ekologiczne wigilie.

1.2.Organizowanie różnorodnych form wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży	Liczba zorganizowanych form wypoczynku Liczba dzieci korzystających z wypoczynku	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle	Łączna liczba zorganizowanych form wypoczynku - 250 Łączna liczba dzieci - 2 693 W 2025 roku Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle zorganizował 13 różnych form wypoczynku dla 705 dzieci z Gminy Kędzierzyn-Koźle. Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu zorganizował półkolonie zimowe „Ferie z MOKiem” dla 60 dzieci oraz półkolonie letnie „Wakacje z MOKiem” dla 120 uczestników. W okresie ferii zimowych, Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu zorganizowała 81 przedsięwzięć, w których udział wzięło 589 uczestników. W okresie wakacyjnym zorganizowano 153 przedsięwzięcia dla 1 179 uczestników. Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle sprawozdał, że zorganizowano 1 kolonię letnią, w której uczestniczyło 40 dzieci z terenu Gminy Kędzierzyn-Koźle.
1.3. Organizowanie ogólnodostępnych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, w tym warsztatów, konkursów tematycznych, przeglądów artystycznych dla dzieci i młodzieży	Liczba zorganizowanych zajęć pozaszkolnych w tym: - sportowych - rekreacyjnych - kulturalnych	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu Miejski Ośrodek	Ogólna liczba zajęć: 1 072 w tym: - sportowe - 237 - rekreacyjne - 213 - kulturalne - 622 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu w 2025 roku organizował zajęcia sportowe, w tym ferie na sportowo, wakacje na sportowo, szkółkę pływacką. Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu organizował zajęcia o charakterze rekreacyjnym i kulturalnym.

		Kultury w Kędzierzynie-Koźlu Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle	Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu organizowała zajęcia pozalekcyjne o charakterze kulturalnym. Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle organizował pozalekcyjne zajęcia o charakterze sportowym, rekreacyjnym i kulturalnym. Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle sprawozdał, że podpisano porozumienia w sprawie prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych z 6 placówkami oświatowymi. W ramach prowadzonych zajęć szkoły realizowały działania o charakterze profilaktycznym i sportowym.
1.4. Prowadzenie placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży	Liczba placówek wsparcia dziennego Liczba miejsc w placówkach wsparcia dziennego Liczba dzieci objętych wsparciem Liczba godzin zorganizowanych zajęć specjalistycznych z socjoterapeutą	Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	Na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w 2025 r. funkcjonowały 4 placówki wsparcia dziennego i 2 ich filie, o charakterze specjalistycznym i opiekuńczym. Zasoby lokalowe pozwalały na przyjęcie 135 dzieci. Z tej formy wsparcia skorzystało 123 dzieci. W okresie sprawozdawczym odbyło się 487 godzin zajęć specjalistycznych z socjoterapeutą.

1.5. Promowanie działań na rzecz rodzin wielodzietnych	Ilość złożonych wniosków o „Kartę Dużej Rodziny”	Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle	W 2025 roku złożono 189 wniosków o „Kartę Dużej Rodziny”, uprawniającą do zniżek i dodatków dla rodzin z co najmniej trójką dzieci.
1.6. Edukacja w zakresie poprawy funkcjonowania rodziny poprzez organizowanie „Szkoły dla rodziców” i warsztatów	Liczba zorganizowanych zajęć „Szkoły dla rodziców” Liczba zorganizowanych warsztatów	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu: Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej do Wykonywania Orzeczeń w Sprawach Rodzinnych i Nieletnich Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle	W okresie sprawozdawczym zajęcia „Szkoły dla rodziców” zorganizował Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu oraz Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu. Łącznie odbyło się 29 zajęć dedykowanych rodzinom z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi. Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle zorganizował 32 warsztaty o charakterze edukacyjnym.
1.7. Realizacja	Liczba wszczętych	Miejski Ośrodek	W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

działań ochrony małoletnich w placówkach edukacyjnych i w placówkach wsparcia dziennego	procedur w ramach Standardów ochrony małoletnich Liczba dzieci objętych procedurą w ramach Standardów ochrony małoletnich	Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle	w Kędzierzynie-Koźlu nie wszczynał procedur w ramach Standardów ochrony małoletnich. Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle wszczął 44 procedury w ramach Standardów ochrony małoletnich wobec 482 dzieci.
---	--	---	--

2. Zapewnienie bezpieczeństwa rodzinom - przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji funkcji rodziny

Rodzaj działania	Wskaźnik	Realizatorzy	Liczba / Opis realizacji
2.1. Wsparcie finansowe rodzin z problemem ubóstwa	Liczba wypłaconych świadczeń w formie: - zasiłku okresowego, - stypendium szkolnego Kwota wypłaconych świadczeń: - zasiłku okresowego, - stypendium szkolnego	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	W 2025 roku wypłacono 2.924 świadczenia w formie zasiłku okresowego i 57 stypendiów szkolnych. Kwota wypłaconych w 2025 r. świadczeń w formie zasiłku okresowego wyniosła 1.669.822,34 zł, a stypendium szkolnego 13.619,30 zł.
2.2. Zapewnienie dzieciom i młodzieży pomocy w formie gorącego posiłku	Liczba dzieci objętych dożywianiem w szkole i w przedszkolu w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” Liczba dzieci objętych dożywianiem w placówkach wsparcia	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	W 2025 roku dożywianiem w placówkach oświatowych w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” objęto 262 dzieci. Dożywianiem w placówkach wsparcia dziennego w ramach „Programu ośtonowego w zakresie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych realizowanych w placówkach wsparcia dziennego na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2022-2025” objęto 123 dzieci.

	dziennego w ramach „Programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych realizowanych w placówkach wsparcia dziennego na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2022-2025”		
2.3. Inne formy wsparcia finansowego dla rodzin z dziećmi	Liczba wypłaconych świadczeń rodzinnych w formie: - zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami, - świadczenia z funduszu alimentacyjnego Kwota wypłaconych świadczeń rodzinnych: - zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami, - świadczenia z funduszu alimentacyjnego.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu wypłacił 11.362 świadczenia rodzinne w formie zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami, w łącznej kwocie 1.309.453,24 zł. Ponadto wypłacono 3.349 świadczeń z funduszu alimentacyjnego w łącznej kwocie 1.971.986,06 zł.
2.4. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla rodzin z dziećmi	Liczba rodzin z dziećmi objętych wsparciem	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	W 2025 roku ze specjalistycznych usług opiekuńczych dla rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi nie skorzystała żadna z rodzin.

3. Wsparcie rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej

Rodzaj działania	Wskaźnik	Realizatorzy	Liczba / Opis realizacji
3.1.Wzmocnienie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze w środowisku lokalnym	Liczba asystentów rodziny Liczba rodzin z dziećmi objętych wsparciem asystenta Liczba dzieci w rodzinach	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w 2025 roku w ramach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zatrudniał 4 asystentów rodziny, którzy objęli wsparciem 74 środowiska, w których wychowywało się 129 dzieci.
3.2. Wsparcie w formie pracy socjalnej na rzecz rodzin w kryzysie	Liczba rodzin z dziećmi objętych wsparciem w formie pracy socjalnej Liczba rodzin biologicznych objętych wsparciem pracownika socjalnego w celu odzyskania opieki nad dzieckiem umieszczonym w pieczy zastępczej Liczba interwencji w rodzinach	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu objął wsparciem w formie pracy socjalnej 133 rodziny z dziećmi. Ponadto objęto wsparciem pracownika socjalnego 153 rodziny biologiczne, których dzieci umieszczone zostały w pieczy zastępczej. Celem wsparcia była pomoc w przezwyciężeniu kryzysu, który doprowadził do odebrania dzieci. W związku ze zgłoszeniem podejrzenia zaniedbań wobec dzieci w 2025 roku przeprowadzono 60 interwencji w środowisku.

3.3. Wsparcie rodzin przez asystenta rodziny i pracownika socjalnego w ramach przyjętej Procedury wsparcia rodziny	Liczba spotkań Zespołu do spraw oceny sytuacji rodziny Liczba rodzin przekazanych do Zespołu pracy socjalnej Liczba rodzin przekazanych do asystenta rodziny	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu zorganizował 31 spotkań Zespołu do spraw oceny sytuacji rodziny, która pozostaje w kryzysie, zgodnie z Procedurą realizacji działań podejmowanych w ramach wsparcia rodziny przez asystenta rodziny i pracownika socjalnego. Po dokonaniu oceny sytuacji w rodzinach, jedna rodzina została skierowana do Zespołu pracy socjalnej, natomiast 30 rodzin zostało skierowanych do pracy z asystentem rodziny.
3.4. Wsparcie rodzin zagrożonych problemem przemocy domowej	Liczba wpływających Niebieskich Kart Liczba rodzin objętych procedurą Niebieskie Karty Liczba grup diagnostyczno-pomocowych Liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	W okresie sprawozdawczym wdrożono procedurę Niebieskie Karty w 130 rodzinach. Wsparciem w ramach procedury Niebieskie Karty w związku z przemocą domową, w okresie sprawozdawczym objęto łącznie 210 rodzin. Powołano 152 grupy diagnostyczno-pomocowe, które odbyły 1 450 spotkań. W ramach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy odbyły się 93 spotkania.
3.5. Organizowanie wsparcia dla rodzin z problemem alkoholowym	Liczba zorganizowanych spotkań dla osób z problemem alkoholowym Liczba uczestników	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle	Łączna liczba spotkań - 245 Łączna liczba uczestników -122 W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu zorganizował 160 indywidualnych spotkań dla osób z problemem alkoholowym, wsparciem objęto 43 osoby. Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle sprawozdał, że zadania związane ze wsparciem osób z problemem alkoholowym prowadziło Stowarzyszenie

			Centrum Rozwoju i Edukacji „IDEA”. Przeprowadzono 85 konsultacji (spotkań), w których łącznie uczestniczyło 79 osób.
3.6. Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego dla rodzin	Liczba rodzin korzystających z poradnictwa Liczba udzielonych porad	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle	W 2025 roku z poradnictwa specjalistycznego skorzystało 1 446 rodzin, udzielono 4 354 porady. Poradnictwo obejmowało proces diagnozy, terapii i profilaktyki pozwalającej radzić sobie z trudnymi emocjami i sytuacjami kryzysowymi.
3.7. Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej.	Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej Kwota wydatków na pieczę zastępczą	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	W 2025 roku w pieczy zastępczej przebywało 165 dzieci. Łączna kwota poniesionych wydatków przez Gminę na to zadanie wyniosła 2.534.030,23 zł.

4. Wsparcie kadry zajmującej się pomocą na rzecz rodziny

Rodzaj działania	Wskaźnik	Realizatorzy	Liczba / Opis realizacji
4.1. Szkolenie kadry profesjonalnie pomagającej z instytucji	Liczba szkoleń, w tym: - stacjonarne - online	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	Łączna liczba szkoleń 186 w tym : stacjonarne - 62 on-line - 124

i organizacji zajmujących się wspieraniem rodziny	Liczba uczestników szkoleń	Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu: Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej do Wykonywania Orzeczeń w Sprawach Rodzinnych i Nieletnich Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle	Łączna liczba uczestników szkoleń - 1 145* W 2025 roku 38 pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu uczestniczyło w 17 szkoleniach stacjonarnych i 32 szkoleniach w formie on-line. Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu sprawozdał, że w szkoleniach dotyczących zagadnień przemocy i podnoszących kwalifikacje w 2025 roku wzięło udział 5 kuratorów rodzinnych. Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle sprawozdał, że w 2025 roku przeprowadzono 45 szkoleń stacjonarnych oraz 92 szkolenia w formie on-line, w których wzięło udział 455 uczestników w szkoleniach stacjonarnych oraz 647 uczestników w szkoleniach on-line. *ilość uczestników jest sumą uczestników poszczególnych szkoleń, jedna osoba mogła uczestniczyć w kilku szkoleniach
4.2. Wspieranie osób profesjonalnie zajmujących się pomaganiem poprzez zapewnienie dostępu do superwizji	Liczba superwizji Liczba uczestników superwizji	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	W 2025 roku w 2 spotkaniach superwizji uczestniczyło 7 pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.

Zakończenie

Dziecko i rodzina wymagają wsparcia oraz szczególnej troski i ochrony. Działalność na rzecz rodzin powinna koncentrować się na wyrównywaniu różnic socjalnych, tworzeniu równych szans oraz asekurowaniu w obliczu kryzysu życiowego. Działania podejmowane na rzecz dzieci winny mieć na celu ochronę ich praw, ułatwianie dostępu do oświaty, służby zdrowia i wypoczynku oraz zapewnienie ochrony w obliczu zagrożeń.

Realizacja *Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027* dla Gminy Kędzierzyn-Koźle zapewniła każdej rodzinie kompleksowe, spójne i zintegrowane wsparcie, które przyczyniło się do jej rozwoju: psychicznego, społecznego, kulturalnego oraz materialnego. Realizowane działania w ramach Programu znacząco wpłynęły na wzmocnienie kompetencji wychowawczych rodzin, poprawę ich funkcjonowania oraz zwiększenie poczucia bezpieczeństwa.

PREZYDENT MIASTA

Sabina Nowosielska

.....

Sporządził

.....

Zatwierdził